1

RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE STAR SERVICE - ORGANIZACAO
EMPRESARIAL EIRELI

PROCESSO Nº 5000414-28.2019.8.21.0052

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – 2ª CONVOCAÇÃO

I – ABERTURA

Aos 06 dias do mês de maio de 2021, às 14:00 horas, o administrador
judicial, Sr. Luis Henrique Guarda, qualificado nos autos da recuperação
judicial de STAR SERVICE - ORGANIZACAO EMPRESARIAL EIRELI.,
autos n° 5000414-28.2019.8.21.0052, em tramitação perante a 1ª Vara
Cível da Comarca de Guaíba/RS, apregoou os presentes no ambiente
virtual www.zoom.com nos termos do edital de convocação, encerrou a
confirmação de presença e deu início à Assembleia Geral de Credores, em
2ª Convocação, cuja integra da gravação será disponibilizada no canal do
YouTube do Escritório.

Presente compondo a mesa o Sr. Administrador Judicial Luis Henrique
Guarda e, como convidado entre os credores presentes para secretariar a
presente Assembleia Geral de Credores, o Dr. João Victor da Veiga,
inscrito(a) na OAB/SC 57462, conforme procuração apresentada ao
Administrador Judicial no prazo legal (art. 37, §4º, da Lei 11.101/2005).

Conforme consta do Edital de Convocação da Assembleia Geral de
Credores, publicado na forma legalmente prevista, a assembleia, em
segunda convocação, instalar-se-á independentemente de quórum mínimo.

II - PRESENÇAS

A presidência esclareceu aos presentes o seu objetivo principal, qual seja,
discussão e deliberação do Plano de Recuperação Judicial, para aprová-lo,
rejeitá-lo ou modificá-lo.

Verificada a lista assinada na forma do art. 37, § 3º da Lei 11.101/05,
constatou-se a presença do seguinte quórum:

0,0% dos credores da classe definida no art. 41, I (Trabalhistas).

 2

86,38% dos credores da classe definida no art. 41, III (titulares de
créditos quirografários, com privilégio especial, com privilégio geral ou
subordinados), representados por 12 credores presentes.

79,34% dos credores da classe definida no art. 41, IV (titulares de
créditos ME e EPP), representados por 8 credores presentes.

III – DELIBERAÇÕES

O Sr. Administrador Judicial declarou aberta a presente assembleia geral
de credores, nos termos do art. 37, § 1º da Lei 11.101/2005.

De imediato o Administrador passou a palavra aos procuradores da
recuperanda.

A recuperanda explanou acerca das dificuldades nas negociações que vêm
sendo aproximadas, mas que até o momento não foi possível a conclusão,
razão pela qual postula pela suspensão do da solenidade, pelo prazo
mínimo de 30 dias para retificação do plano.

Finalizada a exposição e frente a solicitação da devedora, o presidente da
Assembleia colocou em votação a proposta que foi aprovada pela maioria
do passivo presente nos seguintes termos:

- QUIROGRAFÁRIOS – Aprovado por 74,04% do passivo presente;
- ME/EPP – Aprovado por 100% do passivo presente;

Posto isto fica aprovada a suspensão da presente assembleia para o dia
08/06/2021 as 14:00 horas, pela mesma modalidade virtual, estando os
aqui presentes automaticamente habilitados a participar do próximo ato,
sendo que o link de acesso ao sistema será disponibilizado com
antecedência pelo Administrador Judicial.

A representante da credora Caixa solicita seja consignado que a empresa
pública solicitou um prazo mínimo de 30 dias para análise do plano e
posterior agendamento da Assembleia.

A recuperanda se disponibilizou a envidar esforços na apresentação do
plano em 10 dias úteis.

 3

Segue a presente ata assinada digitalmente pelo Administrador Judicial,
por este Secretário, pelo representante do devedor, pelos credores das
Classes III e IV, aqui representadas nos termos da lei.

Porto Alegre, 06 de maio de 2021.

________________________________________________
Luis Henrique Guarda
OABRS 49914
Administrador Judicial

_______________________________________________
Dr. Gabriel Nogueira Salum – OAB/RS 63.466
Procurador do Devedor

________________________________________________
SECRETÁRIO – Dr. João Victor da Veiga
OAB/SC 57462

________________________________________________
Representante Credor – Classe III –
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Sr. Bruno Bonacina Roldan
RG 7073177953

_________________________________________________
Representante Credor – Classe IV
CARMELLA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Dra. Elisa Lopes
OAB/RS 101.577

Luis G

Bruno R

João V

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 06 May 2021 às 15:16:32
Identificação: #ffa17706a762b72d239e8c969b2c8f15d0898da9e85bcd5ea

Página de assinaturas

Luis G
Luis Guarda Gabriel Salum

262.871.068-40 825.156.110-87
Signatário Signatário

Bruno R
Elisa Lopes Bruno Roldan

002.960.270-06 003.277.040-55
Signatário Signatário

João V
João Veiga

080.308.899-09
Signatário

HISTÓRICO

06 May 2021
14:35:17

Luis Guarda criou este documento. (E-mail: luis.guarda1976@gmail.com, CPF: 262.871.068-40)

06 May 2021
14:35:26

Luis Guarda (E-mail: luis.guarda1976@gmail.com, CPF: 262.871.068-40) visualizou este documento por
meio do IP 189.6.238.234 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

06 May 2021
14:35:30

Luis Guarda (E-mail: luis.guarda1976@gmail.com, CPF: 262.871.068-40) assinou este documento por meio
do IP 189.6.238.234 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

06 May 2021
15:14:08

Gabriel Nogueira Salum (E-mail: gabriel@pspadvogados.com.br, CPF: 825.156.110-87) visualizou este
documento por meio do IP 179.185.247.110 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3e482473d27610a34c617de4859292110ddf786c5f3c54f271275dd64d5ed2cb

https://painel.autentique.com.br/documentos/ffa17706a762b72d239e8c969b2c8f15d0898da9e85bcd5ea

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/ffa17706a762b72d239e8c969b2c8f15d0898da9e85bcd5ea
https://painel.autentique.com.br/documentos/ffa17706a762b72d239e8c969b2c8f15d0898da9e85bcd5ea

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 06 May 2021 às 15:16:32
Identificação: #ffa17706a762b72d239e8c969b2c8f15d0898da9e85bcd5ea

06 May 2021
15:14:54

Gabriel Nogueira Salum (E-mail: gabriel@pspadvogados.com.br, CPF: 825.156.110-87) assinou este
documento por meio do IP 179.185.247.110 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

06 May 2021
15:03:40

Elisa Vitzorecki Lopes (E-mail: elisavitzorecki@gmail.com, CPF: 002.960.270-06) visualizou este documento
por meio do IP 201.7.232.10 localizado em Bento Gonçalves - Rio Grande do Sul - Brazil.

06 May 2021
15:05:44

Elisa Vitzorecki Lopes (E-mail: elisavitzorecki@gmail.com, CPF: 002.960.270-06) assinou este documento
por meio do IP 201.7.232.10 localizado em Bento Gonçalves - Rio Grande do Sul - Brazil.

06 May 2021
15:15:46

Bruno Bonacina Roldan (E-mail: bruno.roldan@caixa.gov.br, CPF: 003.277.040-55) visualizou este
documento por meio do IP 200.201.175.68 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil.

06 May 2021
15:16:32

Bruno Bonacina Roldan (E-mail: bruno.roldan@caixa.gov.br, CPF: 003.277.040-55) assinou este documento
por meio do IP 200.201.175.68 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil.

06 May 2021
14:45:45

João Victor da Veiga  (E-mail: joao.veiga@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 080.308.899-09) visualizou este
documento por meio do IP 187.72.86.10 localizado em Campo Limpo Paulista - Sao Paulo - Brazil.

06 May 2021
14:45:51

João Victor da Veiga  (E-mail: joao.veiga@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 080.308.899-09) assinou este
documento por meio do IP 187.72.86.10 localizado em Campo Limpo Paulista - Sao Paulo - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3e482473d27610a34c617de4859292110ddf786c5f3c54f271275dd64d5ed2cb

https://painel.autentique.com.br/documentos/ffa17706a762b72d239e8c969b2c8f15d0898da9e85bcd5ea

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/ffa17706a762b72d239e8c969b2c8f15d0898da9e85bcd5ea
https://painel.autentique.com.br/documentos/ffa17706a762b72d239e8c969b2c8f15d0898da9e85bcd5ea